
Délibération n° 2011 -07 4 

UNIVERSITE DE VALENCIENNES 
ET DU HAINAUT - CAMBRESIS 

Séance du 17 novembre 2011 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d'Administration 

de l'UVHC 

Objet: compte financier de l'exercice 2010 

Vu le décret 2008-618 du 27 juin 2008; 
Vu l'instruction n• 08-031-M9 du 24/12/2008; 
Après avoir entendu le rapport des commissaires aux comptes ; 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle de réunion de la Maison des Services à 
!'Etudiant de l'Université le 17 novembre 2011 sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed 
OURAK, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 

M. le Président donne la parole à M. /'Agent Comptable qui présente aux conseillers le compte financier de 
l'exercice 2010 : 

Les dépenses s 'élèvent à 

Les recettes sont de 

Le Fond de roulement net est de 
Il est en augmentation de 

101225391,82 € 

100 903 636,91 € 

17 062 924,00 € 
178 173,00 € avant correction du fonds de roulement 

2009 par les régularisations comptables 
effectuées en 2010 

Le besoin de fond de roulement est de - 1 846 229, 00 € 
et la trésorerie est de 18 909 153, 00 € 

Enfin, les réserves disponibles, différence entre les réserves brutes et les reports et diverses dettes 
et charges de l'Université, sont de 16 172 327, 00 € 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION ARRETE A L'UNANIMITE DES VOIX ET SANS RESERVES LE COMPTE FINANCIER DE 
L'EXERCICE 2010 

Fait à Valenciennes, le 18 novembre 2011 

L~ d~ Conseil d'Administralion, 

Professeur Mohamed OURAK 

Date de publication : 

LE MONT HOUY - F 59313 VALENCIENN ES CEDEX 9 
Téléphone (33) 03.27.51.12.34 - Télécopie (33) 03.27.51.11.00 


